
1 

 

Dodatok č. 1 k Rámcovej zmluve o dielo – služby architekta 

 

 (ďalej len „Dodatok“) 

 

Čl. I 

Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ: 

Obchodné meno: Metropolitný inštitút Bratislavy 

Sídlo:  Primaciálne námestie 429/1, 814 99 Bratislava  

IČO:    52324940 

DIČ:    2120982490 

IČ DPH:   nie je platca DPH 

Banka:    

IBAN:     

Štatutárny zástupca:  Mgr. Ján Mazúr, PhD., riaditeľ 

  

 

1.2 Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:  plusminusarchitects, s.r.o.   

Sídlo:    Grösslingová 41, 811 09 Bratislava 

ateliér:    Dunajská 46, 811 08 Bratislava 

IČO:    36698636 

DIČ:    2022275046 

IČ DPH:   SK2022275046 

registrácia:   OR Okresného súdu Ba1, oddiel:Sro, vložka č.:43104/B 

Banka    

IBAN:    

štatutárny orgán:  Ing. arch. Maroš Fečík, konateľ  

 

Čl. II 

Účel Dodatku 

2.1 Zmluvné strany uzavreli Rámcovú zmluvu o dielo – služby architekta 3. 12. 2019, pričom účinnosť 

nadobudla 5. 12. 2019 po zverejnení na webovom sídle objednávateľa (ďalej len „Rámcová zmluva“). 

 

2.2 Na základe doterajšieho reálneho plnenia Rámcovej zmluvy ako aj z dôvodu plánovaných objednávok 

v blízkej budúcnosti vznikla potreba: 

 

(i) flexibilne využívať finančné čerpania podľa bodu 2.1. Rámcovej zmluvy tak, aby čerpanie nebolo 

ohraničené jednotlivými kalendárnymi rokmi platnosti zmluvy za súčasného zachovania celkovej 

hodnoty Rámcovej dohody (limitná cena),  

   

(ii) rámcovo upraviť pravidlá nakladania so špecifickými informáciami, údajmi a/alebo podkladmi, 

ktoré zhotoviteľ získal od objednávateľa na plnenie zákazky na základe preberacieho protokolu, 

 

(iii) opraviť odkaz v bode 6.3. Rámcovej zmluvy. 

 



2 

Čl. III 

Predmet Dodatku 

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že bod 2.1., druhý odsek Rámcovej zmluvy znie nasledovne:  

 

„Objednávateľ ako subjekt viazaný rozpočtovými pravidlami podľa zákona č. 523/2004 Z. z. 

zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov je pri vyplácaní všetkých odmien podľa tejto zmluvy povinný dodržať 

rozpočtové možnosti pre túto zmluvu, čerpanie bude prebiehať priebežne na základe 

objednávok.“ 

 

3.2 Pre vylúčenie pochybností, zmenou Rámcovej zmluvy podľa predchádzajúceho bodu 3.1. Dodatku sa 

nemení finančná hodnota (limitná cena) Rámcovej zmluvy. Touto zmenou nie je ovplyvnené dodržanie 

rozpočtových pravidiel a možností objednávateľa, pretože každá objednávka na základe tejto Rámcovej 

dohody prejde kompletnou základnou finančnou kontrolou objednávateľa. Aj po tejto zmene bude 

dodržanie rozpočtových pravidiel sledované a vystavenie objednávky bez príslušného rozpočtového 

finančného krytia bude vylúčené. 

 

3.3 V článku IV Rámcovej dohody sa na konci vkladá nový bod 4.5., ktorý znie 

 

„Špecifické informácie, údaje a/alebo podklady, ktoré zhotoviteľ prevzal od objednávateľa na 

zhotovenie diela na základe preberacieho protokolu, je zhotoviteľ povinný používať podľa 

pravidiel, účelu a s obmedzeniami stanovenými v tomto preberacom protokole.“ 

 

3.4 V celom bode 6.3. Rámcovej dohody sa slová „v bode 1.4 (ii) tejto zmluvy“ nahrádzajú slovami „v bode 

1.3. (ii) tejto zmluvy“.    

Čl. IV 

Záverečné ustanovenia 

4.1. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 

v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zák. č. 211/2000 Z. z. Zákona o slobode informácií v znení 

neskorších predpisov. Zverejnenie zabezpečuje objednávateľ.  

 

4.2. Dodatok je vyhotovený v 6 (slovom: šiestich) rovnopisoch s platnosťou originálu: po 4 (slovom: štyroch) 

pre objednávateľa a po 2 (slovom: dvoch) pre zhotoviteľa.  

 

4.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok prečítali, neuzatvárajú ho v tiesni ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, porozumeli mu a je jasným, určitým a verným vyjadrením ich vôle.  

 

 

 

 

V Bratislave, ...................................   V Bratislave, ................................... 

 

 

Za objednávateľa     Za zhotoviteľa 

 

 

.......................................................   ......................................................... 

  


